
…企業と市民の安全を守る…南国警備株式会社  

令和 2 年 3 月 14 日 

観光関連企業・団体 

飲食業関連企業・団体 各位 

南国警備株式会社     

代表取締役社長 渡 康嘉 

 

コロナウイルスを起因とした BCP（事業継続計画）に関するご提案 

 

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。また、コロナウイルスの猛威によって県民の皆様の生活

が不安と恐怖に脅かされていることに大変心を痛めております。 

 さて、コロナウイルスを起因として日本政府から 2 月 26 日に約 2 週間についてのイベン

トの自粛要請、3 月 10 日にはイベントなどの開催について今後 10 日間程度の自粛を継続

する追加要請があり、人が集まる風通しが悪い場所を避けるよう厚生労働省も発信してい

ることは皆様も承知されていらっしゃることと思います。そして、観光客は減少し、人の往

来は薄れ、観光業・飲食業を生業とする皆様からすると、今回のコロナウイルス拡散は、大

変頭を悩ませている最中と存じ上げます。そんな中、日本政府から雇用調整助成金の発表が

あり、労働者を保護する制度が生まれました。しかし、雇用を行っている人を休業させ休業

補償を行っていくことを事業継続の観点でシミュレートすると、観光業だけで雇用してい

る人材を観光業だけで賄っていくには限界があろうかと考えます。また、インバウンドを含

めこれまで順調な伸びを見せていた観光業が、コロナウイルス拡散以前の状況に戻るまで

は、しばらく時間がかかると想像します。 

現在、私たち警備業者は人材不足で深刻な悩みを持っています。それにより、弊社では各

種警備に滞りが発生し、様々な業界にご迷惑をおかけしているものと認識しています。観光

業と警備業でどこまでマッチングできるかは一人ひとりと向き合わなければわかりません

が、困ったときはお互い様、支え合う気持ちで、観光業・飲食業の皆様とのダブルワークを

推進し、下記のような社内制度をつくらせていただきます。つきましては、一度ご協議させ

ていただきたく存じます。 

敬具 

記 

 

鹿児島県内の観光業・飲食業コロナウイルス期間限定 W ワーク推進制度 

対 象 者：鹿児島県内の観光業・飲食業に従事しているもの 

雇用期間：令和 3 年 3 月 31 日まで 

待 遇：交通誘導警備 時給 1,350 円～（※弊社アルバイトは時給 1,150 円スタートのた

め、この時給は現に観光業・飲食業で働かれている人材のダブルワークに限定し

ます。） 



…企業と市民の安全を守る…南国警備株式会社  

施設警備 時給 800円～（施設警備については概ね 10名程度に限定されます。） 

プール監視員 時給 900 円～（夏季限定） 

勤務場所：鹿児島県内一円（離島を除く） 

時間・休日：シフトによる。基本は 08:00-17:00 ですが、現場によって異なります。週の勤務

日数が概ね週 2～3 日程度の勤務 

（※紹介いただいた企業・団体の仕事を優先し、3 者で相談します。） 

募集定員：50 名まで 

面 接：ご紹介いただいた企業・団体の所在地にて行います。 

問合窓口：南国警備株式会社本社（099-225-8375）業務部長 玉野 智大 

 

※法定研修あり 

※この制度利用対象者はその他の社内制度からは除外するものとします。 

以上 


